TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số: ……………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 06 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
· Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 và Luật số 62/2006/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam (PVC);

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Tổng Công ty cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam số …………………. ngày 24/06/2020;
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua Tờ trình số ……../TTr-XLDK về việc sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam
Nội dung: Theo Tờ trình số ……/BC-XLDK đính kèm.
Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 2. Thông qua Báo cáo số ……./BC-XLDK ngày ………… của Hội đồng quản trị về hoạt động năm 2019 của Hội đồng quản trị và kế hoạch năm 2020
Nội dung: Theo Báo cáo số ……/BC-XLDK đính kèm.
Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 3. Thông qua Báo cáo số ……/BC-XLDK của Tổng Giám đốc về kết quả sản xuất kinh doanh năm 2019 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020
· Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế năm 2019
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Thực hiện
năm 2018
	Năm 2019
	Tỷ lệ HTKH
(%)
	Tỷ lệ 2019/
2018
(%)

	Kế
hoạch
	Thực hiện

	1
	Giá trị SXKD
	Tỷ đồng
	2.165,34
	2.200,00
	1.509,01
	69%
	70%

	Công ty mẹ
	Tỷ đồng
	1.445,50
	1.200,00
	497,43
	41%
	34%

	2
	Tổng doanh thu
	Tỷ đồng
	3.474,08
	3.200,00
	2.094,48
	65%
	60%

	Công ty mẹ
	Tỷ đồng
	2.318,27
	2.400,00
	1.087,62
	45%
	47%

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	  (388,24)
	-
	(387,62)
	-
	-

	Công ty mẹ
	Tỷ đồng
	  (125,02)
	-
	(183,80)
	-
	-

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	Tỷ đồng
	  (414,19)
	-
	(392,69)
	-
	-

	Công ty mẹ
	Tỷ đồng
	  (123,86)
	-
	(182,64)
	-
	-

	5
	Nộp NSNN
	Tỷ đồng
	291,43
	150,00
	125,90
	84%
	43%

	Công ty mẹ
	Tỷ đồng
	105,49
	90,00
	34,11
	38%
	32%

	6
	Thu nhập bình quân
	Tr.đ/ tháng
	9,35
	10,50
	10,15
	97%
	109%

	Công ty mẹ

	12,25
	12,15
	12,00
	99%
	98%

· Kế hoạch năm 2020 với các chỉ tiêu kinh tế chủ yếu

	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Năm 2019
	Kế hoạch
năm 2020

	Kế hoạch
	Thực hiện
	Tỷ lệ HTKH (%)

	1
	Giá trị SXKD
	tỷ đồng
	2.200,00
	1.509,01
	69%
	1.300,00

	Công ty mẹ
	tỷ đồng
	1.200,00
	497,43
	41%
	600,00

	2
	Tổng doanh thu
	tỷ đồng
	3.200,00
	2.094,48
	65%
	1.700,00

	Công ty mẹ
	tỷ đồng
	2.400,00
	1.087,62
	45%
	1.400,00

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	tỷ đồng
	-
	(387,62)

	-

	Công ty mẹ
	tỷ đồng
	-
	(183,80)

	-

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	tỷ đồng
	-
	(392,69)

	-

	Công ty mẹ
	tỷ đồng
	-
	(182,64)

	-

	5
	Nộp NSNN
	tỷ đồng
	150,00
	125,90
	84%
	90,00

	Công ty mẹ
	tỷ đồng
	90,00
	34,11
	38%
	50,00

	6
	Thu nhập bình quân
	Tr.đ/ tháng
	10,50
	10,15
	97%
	10,75

	Công ty mẹ
	Tr.đ/ tháng
	12,15
	12,00
	99%
	11,50

Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 4. Thông qua Báo cáo số ……/XLDK-BKS của Ban Kiểm soát về báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2019 và kế hoạch năm 2020

Nội dung: Theo Báo cáo số ……/XLDK-BKS đính kèm.

Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 5. Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2019 và Phương án phân phối lợi nhuận Công ty mẹ năm 2019
Nội dung: Theo Tờ trình số ……../TTr-XLDK đính kèm.

	STT
	Chỉ tiêu
	Công ty Mẹ

	I
	Tổng lợi nhuận sau thuế năm 2019
	(182.636.931.334)

	II
	Lỗ luỹ kế đến 31/12/2019
	(3.559.903.183.485)

	IV
	Trích lập các quỹ

	1
	Quỹ đầu tư phát triển
	0

	2
	Quỹ dự phòng tài chính
	0

	3
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	0

	V
	Chia cổ tức năm 2019
	0

Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 6. Thông qua phương án thù lao năm 2020 của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát
Nội dung: Theo Tờ trình số ……../TTr-XLDK về việc quyết toán thù lao năm 2019 và phương án thù lao năm 2020 của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát
1. Thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2019: Quyết toán thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2019 (thực hiện theo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 số 201/NQ-ĐHĐCĐ-XLDK ngày 25/5/2019):

· Tổng tiền lương/thù lao của Hội đồng quản trị: 1.416.802.538 VNĐ/năm (Trong đó, thù lao của thành viên độc lập HĐQT được thực hiện trên cơ sở Nghị quyết của Đại hội cổ đông và Quyết định số 212/QĐ-XLDK ngày 05/6/2019 về việc áp dụng thù lao năm 2019 đối với Thành viên độc lập HĐQT).

· Tổng tiền lương/thù lao của Ban Kiểm soát: 1.026.084.360 VNĐ/năm.

2. Phương án thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2020:

· Đối với thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát chuyên trách là Người đại diện của Tập đoàn: thực hiện theo Quy chế quản lý tiền lương của Tổng công ty cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam phù hợp với quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và thực tế kết quả SXKD năm 2019 của PVC.

· Đối với thành viên kiêm nhiệm Hội đồng quản trị là người đại diện của Tập đoàn: Không quá 4,0 triệu đồng/tháng.

· Đối với thành viên độc lập Hội đồng quản trị: Mức thù lao tương ứng mức tiền lương hiệu quả (không bao gồm phần tiền lương cơ bản) áp dụng đối với thành viên Hội đồng quản trị chuyên trách là người đại diện phần vốn của Tập đoàn tại Tổng công ty (áp dụng như năm 2019 đã được ĐHCĐ thông qua).

Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 7. Thông qua Tờ trình số ……../TTr-XLDK về việc lựa chọn công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2020
Nội dung: Theo Tờ trình số ……../TTr-XLDK đính kèm.
Đại hội nhất trí thông qua với …………….. cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỷ lệ ……………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
Điều 8. Đại hội đồng cổ đông bầu cử thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban Kiểm soát PVC
	Stt
	Thành viên trúng cử
	Số phiếu bầu

	Danh sách trúng cử thành viên Hội đồng quản trị PVC

	Danh sách trúng cử thành viên độc lập Hội đồng quản trị PVC

	Danh sách trúng cử thành viên Ban Kiểm soát PVC

Điều 9. Điều khoản thi hành.
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 24/06/2020.

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc tổ chức triển khai các nội dung đã thông qua tại Đại hội trên cơ sở đảm bảo lợi ích của PVC và lợi ích của cổ đông, phù hợp với Điều lệ tổ chức và hoạt động của PVC và các quy định pháp luật hiện hành.

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Tổng Công ty cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam thông qua toàn văn tại cuộc họp ngày 24/06/2020 với tỷ lệ biểu quyết tán thành là …………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
	Nơi nhận:

- Như Điều 9 (để t/h);

- UBCKNN, Sở GDCKHN (để b/c);

- Người CBTT (để CBTT);

- Website PVC (thay cho gửi TB tới cổ đông);

- Lưu HĐQT, VT.
	T/M. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                         CHỦ TỌA

Nguyễn Đình Thế

DỰ THẢO

Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020-PVC
7